

بی توجهی تا کی؟!

خلسه!



حسن روانشید

روزنامه نگار پیشکوست

اواخر دوران قاجار بود که تکبیت ایسن قوم با میدان دادن به انگلیس بر اساس ورود بی‌قیدوشرط به بافت اجتماعی کشور و انجام معاملات به‌ظاهر شیرین با کسبه و بازرگانان فاقد اطلاع پشت پرده و شرایط بسته بازار جهانی به‌مرورد پای معنادان تقفنی به شیره و تریاک را هم به این دامنه بساز کند تا تریاک را از کشاورز داخلی خریده و شیره آن را به دو برابر قیمت به دللان ایرانی یا پول انگلیس‌ها بفروشند تا به نوعی کسب پردآمد اما آینده‌ای ناگوار میدل گردد!

این توطئه بزرگ باعث شد تا جوانان بیکار هم شغلی تازه کسب کنند و به نگاری خانه‌ها پناه برده و به‌صورت رایگان تریاک بکشند و آن‌هایی هم که رویشان نمی‌شد، این ماده را لولی یک ریال می‌خریدند و پس از استفاده شیره آن را به دو برابر قیمت می‌فروختند تا مآخار زندگی‌شان از این معامله به‌ظاهر برد برد کسب‌شود که این گام اول به‌منظور ایجاد خلسه در افکار آحاد جامعه برای ادامه قرارداد بی‌درد بر سر خرید نفت ایران توسط ویلیام نکس داسی بود تا پس از گذشت سال‌ها و نفوذ مورپانه‌ای انگلیس در همه جوانب داخلی علی‌رغم تلاش مصدق ادامه دوشیندن ایران به آمریکا سپرده شود و ماجراهایی چون عرضه اعتیاد به‌صورت رایگان و خرید نتایج اسفبار آن به شکل مصادره سرمایه‌ها ادامه یابد که پس از اقتسارگری‌های گسترده خرداد ۱۳۴۴ و استمرار آن تا پیروزی انقلاب اسلامی در سال ۱۳۵۷ به‌یکباره بساط استعمار و استثمار پهن‌شود اما بازمه معدودی از تقاله‌های آن به سوراخ‌ها خریدند تا در فرصتی مناسب و به شکلی دیگر ظاهر شوند که سوغات مخدر صنعتی و روان‌گردان‌ها آخرین نمونه این تلاش‌های مذبحوحانه بود.

اسا دهه اخیر را می‌توان نوعی مغایرت با سلال‌های قبل از انقلاب اسلامی دانست زیرا دروازه‌های باز از سوی خشکی و دریا که حاصل بی‌توجهی بعضی دولت‌ها به امور زیربنایی بود باعث می‌شد تا نفتنها علی‌رغم ایثارهای صورت گرفته اما به‌جز مواد مخدر مسیریهای تازه‌ای به‌منظور ورود قاچاق مشروبات الکلیی هم مهیا گردد که حالا نوبت تولیدکنندگان محصولات بهداشتی داخلی است تا از اعتماد متولیان سوءاستفاده کنند و الکل‌های صنعتی خود را در اختیار دلالان بگذارند که با فریب نسل‌های جدید به زور جیب و مال آن‌ها ببردازند.

ماجرا یچان آمده و مسومیت ۱۹۹ نفر و مرگ ۱۷ نفر بر اثر مصرف مشروبات الکلی دست‌ساز و بالطبع تقلبی را باید آغازی برای یک جهمه مضاعف از سوی دشمنان همیشه مسلح این کشور دانست که در هر شرایطی تلاش بر نابودی ملت مسلمان ایران دارند. همین پارسل‌ها بود که حسن حسینیان مشاور علمی وزارت بهداشت گفته بود «در برخی استان‌ها از‌جمله خوزستان و فارس آمار مرگ‌ومیر در اثر مصرف الکل متاثرل از آمار مرگ‌ومیر بر اثر ابتلا به ویروس کرونا پیشنی گرفته است.» نتایج دو تحقیق رسمی نیمه اول دهه ۹۰ حکایت از افزایش تعداد مصرف‌کنندگان الکل در جمعیت ۱۵ تا ۶۴ ساله کشور نسبت به دهه‌های قبل داشت.

در پیمایش ملی سلامت روان که سال ۱۳۹۰ به سفارش وزارت بهداشت انجام شد و تعداد جمعیت وابسته به مصرف الکل را ۸۳۰ در ۱۰۰ هزار نفر، تعداد مصرف‌کنندگان تقریخی را ۲ هزار و ۸۰۰ نفر در هر ۱۰۰ هزار نفر، تخمین می‌زد و طبق نتایج این تحقیق، شیوع مصرف الکل در مردان ۱۸/۱۰ درصد و در زنان ۴/۱ درصد بود. تحقیق دوم، سال ۱۳۹۳ و توسط سازمان بهزیستی کشور انجام شد، طبق نتایج این تحقیق، تعداد زنان مصرف‌کننده الکل به فاصله سه سال از کمتر از ۳۰ هزار نفر به حدود ۵۰ هزار نفر رسیده بود. تعداد جمعیت کمتر از ۱۸ سال مصرف‌کننده الکل، از کمتر از ۱۰۰ هزار نفر به بیش از ۴۰۰ هزار نفر رسیده بود. شیوع مصرف الکل هم بین مردان به ۶/۱۹ درصد و بین زنان به ۵/۳ درصد افزایش یافته بود.
اخباری که نتشان می‌دهد در جامعه ما هم سوءمصرف الکل وجود دارد تا چدای از اینکه خودش یک آسیب اجتماعی جدی باشد زمینه‌ساز بسیاری از آسیب‌های اجتماعی دیگر گردد و بر اساس گزارش‌های کارشناسانه میدانی در سراسر دنیا، ارتباط معناداری میان سوءمصرف مشروبات الکلی و بزهکاری و ارتکاب جرائم را نشان دهد. در کشور ما با عنایت به حرمت شرعی مصرف مشروبات الکلی قوانینی هم در این زمینه وجود دارد؛ اما بازمه آمارهایی از مسسومیت‌های الکلی منتشر می‌شود و بخش دیگری هم پنهان می‌ماند.
متأسفانه طبق برخی گزارش‌ها بعضی از فروشگاه‌ها در مناطقی از شهرهای بزرگ فروش ایگنونه مشروبات الکلی به‌صورت مخفی و حتی در زیرزمین‌های آن‌ها رایج است که شبکه‌های اجتماعی تلگرام و اینستاگرام بهترین مبلغ‌های آن‌ها هستند تا در صورت نیاز و باکمال تأسیف توسط پیک در آدرس‌های تعیین‌شده تحویل گردد!

شاید این روزها نقطه عطف پیرامون هجوم گسترده مشروبات الکلی و بخصوص آن نوع تقلبی آن بیشتر در محدوده کرج به چشم می‌خورد تا با فاجعه فوت ۱۷ نفر روبرو باشد و به متولیان آسیب‌شناس کشور بخصوص سازمان بهزیستی تذکر دهد پس از مواد مخدر امروز نوبت مشروبات الکلی است تا اثر برخطر را برای ایندهام نسل‌ها به صدا درآورد.

عباس مسجدی آرائی رئیس سازمان نظام پزشکی کشور اعلام کند در سال گذشته ۶۴۴ نفر در پی مصرف متاثرل جان خود را از دست داده‌اند که افزایش ۳۰ درصدی این مرگ‌ها را نهیب می‌زند اما میزان خلسه در بعضی از نهادهای مسئول پیرامون رفع این معضلات همچنان ثابت می‌ماند!

گزارش

سیاست‌روز

رئیس‌جمهور:

کشورهای منطقه درمان در ایران را به اروپا ترجیح می‌دهند



ملی تصریح کرد: اینکه در فاصله کوتاهی شاهد افتتاح دو کلان‌بیمارستان در کشور هستیم، نشان از ظرفیت‌های بسیار بالا و همچنین توان مهندسی و کادر درمانی در کشور است.
رئیس‌ی همچنین با تقدیر از نقش‌آفرینی و درخشش کادر درمانی کشور در ایام همه‌گیری بیماری کرونا به روح همه شهدای مدافع سلامت کشور درود فرستاد.

رئیس‌جمهور، دلیل نامگذاری بیمارستان شهدای تجریش را مربوط به اوایل انقلاب و افتخارآفرینی مردم متدین و انقلابی این منطقه در دفاع از آرمان‌ها و ارزش‌ها دانست و افزود: کسانی که از دیگر نقاط برای سکونت به این منطقه نقل مسکن کرده‌اند همواره باید به اصالت و هویت دینی و انقلابی منطقه تجریش توجه داشته باشند.
وی در ادامه با بیان اینکه مسئله بهداشت مقدم بر درمان است بر ضرورت توجه توأمان به بهداشت جسمی و معنوی تأکید کرد و گفت: در فرهنگ علوی(ع) مسئله بهداشت مورد توجه خاص بوده که خوشبختانه این فرامین در شیوه‌ها و روش‌های درمانی پزشکان ما نیز همواره مورد توجه بوده است.رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه مراکز علمی و پزشکی ما نباید صرفاً به فرمول‌ها و روش‌های درمانی اثبات شده

رئیس‌جمهور گفت: امروز وضعیت گردشگری سلامت در کشور ما به نحوی است که شهروندان بسیاری از کشورهای منطقه به‌دلیل تفاوت هزینه و تخصص در درمان، استفاده از خدمات درمانی و پزشکی ایران را به کشورهای اروپایی ترجیح می‌دهند.

سید ابراهیم رئیسی در آیین افتتاح کلان‌بیمارستان غدیر که دیروز همزمان با عید سعید غدیرخم برگزار شد، با ابراز خرسندی از همزمانی بهره‌برداری از این طرح بزرگ درمانی با عید امامت و ولایت گفت: امیدواریم به برکت این روز بزرگ و با عظمت کادر درمانی در انجام وظایف خود موفق بوده و همه بیماران سلامتی خود را بازیابند.
وی در ادامه در تفسیر پیام‌های واقعه بزرگ غدیر با طرح این پرسش که ولایت چیست و ولی کیست، افزود: در کلام نبی مکرم اسلام (ص) معنای ولایت گوش شنوا داشتن نسبت به ولی و اطاعت کردن از او در میدان عمل است.
رئیس‌جمهور با بیان اینکه جریان امامت در طول تاریخ استمرار داشته و امروز و در زمان غیبت نیز در حاکمیت ولایت نقیه و مردم‌سالاری دینی تجلی یافته است، افزود: اینکه در طول ۴۴ سال گذشته در این کشور هر سال یک بار به آراء مردم مراجعه شده از افتخارات نظام مردم‌سالار ما است.

رئیس‌ی در بخش بعدی سخنانش، بهره‌برداری از کلان‌بیمارستان غدیر را از جمله اقدامات ماندگار و امیدآفرین در کشور دانست و با یادآوری تأکیدات رهبر معظم انقلاب در ترویج ایمان و امید در جامعه اظهار کرد: امیدآفرینی در جامعه به صرف سخنرانی میسر نخواهد شد، بلکه اقدام و عمل مجریان و همچنین تبیین این اقدامات است که منجر به امیدواری در جامعه می‌شود.
وی با تقدیر از همت فرماندهان سپاه پاسداران، تلاش‌گران قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء(ص) و همه مسئولان، مهندسان، مشاوران و پزشکان دست‌اندرکار این طرح بزرگ

هشت بسیج دانشجویی دانشگاه‌های تهران در نامه‌ای به رئیس قوه قضائیه یادآور شدند: پرسش این است با وجود بدیهی بودن پیگیری سند تحول قوه قضائیه و تربیت نیروی کارآمد در این قوه، علت آزادی مفسدین اقتصادی چه بوده است؟ در این نامه آمده است:

«**جناب حجت‌الاسلام والمسلمین آقای محسنی اژه‌ای**

رئیس محترم قوه قضائیه

پس از سخنرانی رهبر معظم انقلاب مبنی بر اهمیت سلامت روانی و افکار عمومی جامعه و وظیفه قوه قضائیه در راستای پاسخگویی به شبهات مطرح شده، انتظار می‌رفت تا این قوه در جهت افغان و توجه به افکار عمومی و مبارزه با پرورنده‌های اقتصادی اقدامات جدی‌تری نسبت به گذشته انجام دهد. انتشار خبر آزادی برخی از مفسدین اقتصادی مانند «کبر طبری» و «مهدی هاشمی رفسنجانی» در روزهای اخیر باعث شده تا بار دیگر حساسیت افکار عمومی نسبت به رویکرد قوه قضائیه در مبارزه با فساد برانگیخته شود. با وجود بدیهی بودن پیگیری سند تحول قوه قضائیه و تربیت نیروی کارآمد در این قوه، این پرسش‌ها مطرح می‌شود که علت آزادی مفسدین اقتصادی چه بوده است؟ چه

نامه اعتراضی به اژه‌ای

علت آزادی مفسدین اقتصادی چیست؟

اقداماتی در راستای اجرایی‌شدن سند تحول و تربیت نیروی کارآمد در دوره ریاست شما بر قوه قضائیه صورت گرفته است؟ آیا رویکرد قوه قضائیه نسبت به مفسدین اقتصادی بنیاست سهل‌انگارانه باشد؟

رئیس محترم قوه قضائیه! به‌راستی علت آزادی آقای اکبر طبری چه بوده است؟ نتایج پرورنده آقای مهدی هاشمی رفسنجانی چه شد و ایشان با چه منطقی در بیرون از زندان به سر می‌برد؟ آیا شرایط خروج از زندان و دریافت مرخصی برای تمامی افراد به یک‌شکل است و همگی از شرایط یکسانی برخوردارند؟ علت رفتار تبعیض‌آمیز قوه قضائیه بین مجرمین عادی و خواص چیست؟ آقای اژه‌ای!

قوه قضائیه به‌منوان یکی از مهم‌ترین ارکان نظام، وظیفه مبارزه با مفساد داخلی

اینکه پزشکان و متخصصان ما در حوزه سلامت کشور را به جایگاه بسیار مطلوبی رسانده و دراین عرصه افتخارآفرینی کرده‌اند، گفت: امروز وضعیت گردشگری سلامت در کشور ما به نحوی است که شهروندان بسیاری از کشورهای منطقه به‌دلیل تفاوت هزینه و تخصص در درمان، استفاده از خدمات درمانی و پزشکی ایران را به کشورهای اروپایی ترجیح می‌دهند.رئیس‌جمهور در پایان همچنین با تأکید بر ضرورت حفظ شأن و جایگاه جامعه پزشکی کشور گفت: صنف ارزشمند پزشکی، پرستاری و کادر درمان که از افتخارات کشور هستند همواره باید محترم شمرده شوند و اگر هم جایی از سوی پزشکی تخلفی صورت گرفت، این مسئله نباید به کل جامعه پزشکی تعمیم داده شود.

کلان بیمارستان غدیر با همت

متخصصان قرارگاه سازندگی ساخته شد

سرلشکر حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی که دیروز در آیین افتتاح کلان بیمارستان غدیر حضور داشت با تبریک عید غدیر و ابراز خرسندی از هدیه ارزشمند قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا (ص) در عرصه سلامت و درمان به ملت عظیم‌الشأن ایران، گفت: این کلان بیمارستان یکی از پروژه‌های معظم ملی ما است که با همت و مجاهدت‌های فرزندان ایران اسلامی و متخصصین داخلی در مجموعه افتخارآفرین قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا (ص) در تراز و قواره معیارها و استانداردهای بیمارستان‌های پیشرفته جهان ساخته شده است.
وی بیان کرد: قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا (ص) سپاه از این نوع پروژه‌ها با مقیاس بزرگ‌تر یا کوچک‌تر، بیمارستان دیگری را در سطح کشور در دست ساخت دارد که به فضل الهی تدریجاً با تکمیل عملیات احداث، بهره‌برداری و آماده خدمت رسانی به بیماران و مردم ایران خواهد شد.

را بسر عهده دارد. از طرف دیگر، نقش مردم در حل بحران‌ها و مبارزه با مفساد اقتصادی و سیاسی در عمر ۴۴ ساله جمهوری اسلامی، اهمیت افکار عمومی را روشن می‌سازد؛ بنابراین با مردمی‌سازی تصمیمات است که قوه قضائیه می‌تواند برخورد قاطع در مقابل مفسدین داشته باشد. این مهمترین پشتوانه برای قوه قضائیه در ستاندن حق مستضعفین از مفسدین مستکبر، با آگاهی جامعه از هم‌چنین قوه قضائیه با مردم فراهم می‌شود. لذا بر خورد قانونی و عدم مآشات با مفسدین اقتصادی و پاسخگویی قوه قضائیه در مورد وقایع اخیر، لازمه‌ی همراهی و دلگرمی مردم در این شرایط سخت اقتصادی است که قوه قضائیه باید خود را بر برابر آن موظف بداند.

جناب رئیس عدلیه!

عدالت اساس مملکت‌داری است؛ شما در جایگاه رفیع احقاق حقوق مستضعفین از «مستکبرین» هستید. در شأن قوه قضائیه جمهوری اسلامی نیست که مفسدین در آن آزاد و رها باشند. اکنون از قوه قضائیه بانگ «عقب‌گرد» به‌گوش می‌رسد. اگر از عملکرد خویش در دو سال گذشته دفاع می‌کنید، شخصاً خود را مسئول افکار عمومی بدانید و با مردم صریح صحبت کنید»

حاجی‌دلیگانی:

می‌توانیم قیمت ۲۵ قلم کالای اساسی را تثبیت کنیم

افزوده کالاهای اساسی قطعاً روی ارزان شدن و ثبات قیمت کالاهای اساسی تأثیر می‌گذارد، ادامه داد: البته این مصوبه به شرطی اثرگذار است و منجر به کاهش قیمت کالاهای اساسی می‌شود که دولت اقدامات لازم را برای تنظیم‌گری بین میزان واردات و تولید داخل کالاهای اساسی انجام دهد و باید مطابق با نیاز کشور، میزان واردات و تولید داخلی کالاهای اساسی تعیین و بین آن تعادل ایجاد شود که در این صورت تأثیر خوبی روی کاهش قیمت کالاهای اساسی خواهد داشت.
وی اظهار داشت: ما دست دولت را باز گذاشتیم و دولت اختیار دارد میزان واردات کالاهای اساسی را تعیین کند. برای مثال، دولت خودش باید تشخیص دهد که چه میزان گندم و حبوبات نیاز داریم و باید بر اساس آن میزان واردات را تعیین کند و میزان تولیدات داخلی هم باید منظر قرار گیرد. وی با اشاره به اینکه ما واردات داروهای ضروری و تجهیزات پزشکی فاقد مشابه تولید داخل را از پرداخت مالیات بر ارزش افزوده معاف کردیم، گفت: این مصوبه هم تأثیر زیادی بر کاهش و ارزان‌تر شدن قیمت دارو خواهد داشت.

مجلس اخیراً لایحه دوفوریتی الحاق یک بند به تبصره (۶) قانسون بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور را تصویب کرد که بر اساس آن مقرر شد در سال ۱۴۰۲، واردات داروهای ضروری و تجهیزات مصرفی پزشکی که فاقد مشابه تولید داخل باشند، از پرداخت مالیات بر ارزش افزوده معاف بوده و نرخ مالیات بر ارزش افزوده گندم، برنج، دانه‌های روغنی، انواع روغن خام، حبوبات (شامل عدس، نخود، لوبیا و ماش)، قند، شکر، گوشت مرغ، گوشت قرمز، چای و همچنین نرخ مالیات بر ارزش افزوده قند و شکر تولید داخل به یک درصد تقلیل یابد.

بهادری جهرمی:

تکمیل قطعه دوم آزادراه تهران - شمال نماد خودباوری است

سخنگوی دولت گفت: بهره‌برداری از قطعه دوم آزادراه تهران - شمال که با تلاش جوانان ایرانی تکمیل شد، نماد خودباوری است.

علی بهادری جهرمی در حساب کاربری خود در توئیتر نوشت: «بهره‌برداری از قطعه دوم آزادراه تهران - شمال که با همت جوانان ایرانی تکمیل شد، نماد خودباوری است.

صرفه‌جویی در وقت و سوخت، کم شدن مسافت و ایمنی بیشتر مسیر از مزایای این طرح است که سال‌ها بر زمین مانده بود.»

●

رئیس مجلس:

واردات خودروهای کارکرده انحصار بازار خودرو را می‌شکند

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: چراغ سبز مجمع تشخیص به طرح مجلس جهت واردات خودروی کارکرده، انحصار بازار خودرو را خواهد شکست.

محمد باقر قالیباف در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی تردز نوشت: «چراغ سبز مجمع تشخیص به طرح مجلس جهت واردات خودروی کارکرده انحصار بازار خودرو را خواهد شکست.»وی تأکید کرد: «با توجه به اینکه مصوبه مجلس ریزش قیمت خودرو را رقم زد، در صورت اجرایی شدن درست آن، بازار خودرو شرایط مناسبی را شاهد خواهد بود.»

●